
Podívejte se na obrázky stovek Ukrajinců
pochodujících k poctě vojáků SS
- CZ24 News | 7. května 2021

UKRAJINA: Stovky Ukrajinců se ve středu v Kyjevě zúčastnily neonacistického pochodu k
oslavě nacistických vojáků, což vyvolalo odsuzování po celém světě.

Tento Výšivkový pochod, který byl legálně uspořádán k uctění 78. výročí vytvoření SS sil Galicia
(Halič) sestavených za německé okupace převážně z ukrajinských a německých dobrovolníků, kteří si
přáli pozdvihnout zbraně za nacistické Německo.

Vojenská větev Hitlerovy Nacistické strany SS byly síly odpovědné za Holocaust.

Asi 300 pochodujících neslo korouhve divize Galicia vyobrazující lva stejně jako vlajky Organizace
ukrajinských nacionalistů. Tento pochod následoval po daleko větším o den dříve ve městě Lvov.

Ukrajinští nacionalisté během připomínkového pochodu nesou emblémy tzv. Haličské divize v Kyjevě
na Ukrajině, 28. dubna 2021. 14. Granátnická divize Waffen SS zvaná také Haličnaja Divizija byla
německá vojenská formace z II. světové války zpočátku sestavená z dobrovolníků z oblasti Halič
z etnických Ukrajinců, ale později se do ní zapojovali i Slováci, Češi a Holanďané, jak běžní
dobrovolníci, tak důstojníci. (AP Photo/Efrem Lukatsky)

Ukrajinským nacionalistům se po roce 2000 za tuto kolaboraci dostalo státního uznání jako hrdinům
za jejich činnost proti Sovětskému svazu. Podle Židovské telegrafické agentury popularita těchto
kolaborantů od roku 2014 spolu s válkou s Ruskem dramaticky roste.

https://cz24.news/podivejte-se-na-obrazky-stovek-ukrajincu-pochodujicich-k-pocte-vojaku-ss/
https://cz24.news/podivejte-se-na-obrazky-stovek-ukrajincu-pochodujicich-k-pocte-vojaku-ss/


Ukrajinští nacionalisté nesou květiny a emblémy tzv. Divizije Halyčnaja během připomínkového
pochodu Kyjevem na Ukrajině, ve středu 28. dubna 2021. (AP Photo/Efrem Lukatsky)

Také německé velvyslanectví v Kyjevě tento pochod odsoudilo.

„Jednotky Waffen SS se za II. světové války účastnily nejhorších válečných zločinů a Holocaustu.
Žádná dobrovolnická organizace bojující dnes za Ukrajinu a pracující pro ni by se s nimi neměla
spojovat,“ napsala ve středu na svoji twitterovou stránku německá velvyslankyně na Ukrajině Anka
Feldhusen.

 

Zdroj: https://www.reformy.cz


